单位：（人民币）元
净资产收益率（%） 每股收益

报告期利润（2009 年）
全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

归属于公司股东的净利润 6.73 6.93 0.40 0.40
扣除非经常性损益后归属于公司股东

的净利润 6.55
6.75 0.38 0.38

（四）报告期内股东权益变动情况（单位：（人民币）元）

单位：人民币 元
项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 410,900,000.00   410,900,000.00
资本公积 1,279,756,733.08 250,000.00  1,280,006,733.08
盈余公积 116,338,513.22 17,209,194.58  133,547,707.80
未分配利润 464,524,511.49 162,337,432.51 37,754,194.58 589,107,749.42
合  计 2,271,519,757.79 179,796,627.09 37,754,194.58 2,413,562,190.30

变动原因：
1、资本公积本期增加 250,000.00 元,系根据东阳市财政局财企〔2009〕134 号《关

于下达 2009 年电子信息产业发展基金项目财政配套资金的通知》，公司于 2009 年 7 月 25 日收到环

保型粘结钕铁硼材料研发及产业化项目财政补助 250,000.00 元，并按该文件规定计列资本公积。

2、盈余公积本期增加 17,209,194.58 元，系根据 2010 年 3 月 8 日公司第四届董事会第十四次会

议通过的 2009 年度利润分配预案，按 2009 年度母公司实现净利润的 10%提取法定盈余公积

17,209,194.58 元。

3、未分配利润本期增加 162,337,432.51 元，系公司 2009 年度实现的净利润；本期减少

37,754,194.58 元，系根据 2009 年 4 月 21 日公司 2008 年度股东大会通过的 2008 年度利润分配方案，

向全体股东按每10股派发现金股利0.5元计 20,545,000.00 元,根据 2010年 3月 8日公司第四届董

事会第十四次会议通过的 2009 年度利润分配预案，按 2009 年度母公司会计报表净利润提取 10%的

法定盈余公积 17,209,194.58 元。

 10

第四节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况（单位：万股）

（一）股份变动情况表：
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
228,003,150 55.49% -228,000,000 -228,000,000 3,150 0.00%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 228,000,000 55.49% -228,000,000 -228,000,000
 其中：境内非国

有法人持股
228,000,000 55.49% -228,000,000 -228,000,000

   境内自然

人持股

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份 3,150 0.00%  3,150 0.00%
二、无限售条件

股份
182,896,850 44.51% 228,000,000 228,000,000 410,896,850 100.00%

1、人民币普通股 182,896,850 44.51% 228,000,000 228,000,000 410,896,850 100.00%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 410,900,000 100.00% 0 0 410,900,000 100.00%
限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售

股数 限售原因 解除限售日

期
横店集团控股有限公司 228,000,000 228,000,000 0 0 首发承诺 2009-08-03
吴雪萍 4,200 1,050 0 3,150 高管持股 2009-01-01

合计 228,004,200 228,001,050 0 3,150 － －

（二）股票发行与上市情况

1、报告期末为止的前 3 年历次证券发行情况

经中国证监会证监发行字【2007】279号文核准，核准公司增发新股不超过5,000万股。公司于

2007年10月12日公开增发人民币普通股（A股）股票2,545万股，每股面值1元，每股发行价格为36.14

元/股，为招股意向书公告日（2007年10月10日）前20个交易日横店东磁股票收盘价的算术平均值。

经深圳证券交易所批准，公司向投资者公开发行的人民币普通股（A 股）2,545 万股，于 2007

年 10 月 29 日上市交易。

2、报告期内公司未有因送股、转增股本或其他原因引起的公司股份总数及结构的变动情况。

3、公司无内部职工股。

二、股东情况
（一）股东数量和持股情况

单位：股

 11

股东总数 28,263

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

横店集团控股有限公司 境内非国有法人 56.00% 230,100,000 0 80,000,000

上海浦东发展银行－广发小盘

成长股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.00% 8,211,070 0 0

中国建设银行－博时主题行业

股票证券投资基金 境内非国有法人 1.95% 8,000,000 0 0

全国社保基金一零三组合 境内非国有法人 1.70% 7,000,000 0 0
中国农业银行－富国天瑞强势

地区精选混合型开放式证券投

资基金
境内非国有法人 1.64% 6,752,441 0 0

法国爱德蒙得洛希尔银行 境内非国有法人 1.22% 4,999,948 0 0
中国工商银行－诺安价值增长

股票证券投资基金 境内非国有法人 0.97% 4,000,000 0 0

中国工商银行－广发稳健增长

证券投资基金 境内非国有法人 0.97% 3,996,137 0 0

中国建设银行－信诚精萃成长

股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.68% 2,799,978 0 0

金鑫证券投资基金 境内非国有法人 0.64% 2,636,832 0 0
前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
横店集团控股有限公司 230,100,000 人民币普通股
上海浦东发展银行－广发小盘成长股票型证券投资

基金 8,211,070 人民币普通股

中国建设银行－博时主题行业股票证券投资基金 8,000,000 人民币普通股
全国社保基金一零三组合 7,000,000 人民币普通股
中国农业银行－富国天瑞强势地区精选混合型开放

式证券投资基金 6,752,441 人民币普通股

法国爱德蒙得洛希尔银行 4,999,948 人民币普通股
中国工商银行－诺安价值增长股票证券投资基金 4,000,000 人民币普通股
中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 3,996,137 人民币普通股
中国建设银行－信诚精萃成长股票型证券投资基金 2,799,978 人民币普通股
金鑫证券投资基金 2,636,832 人民币普通股
上述股东关联关系或一

致行动的说明
前十名股东和前十名无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也未

知是否属于一致行动人。

（二）公司控股股东及实际控制人情况
   1、控股股东

公司的控股股东横店集团控股有限公司，成立于 1999 年 11 月 22 日，注册资本：20 亿元，其股

本结构：横店社团经济企业联合会持有 70%，东阳市影视旅游促进会持有 30%；法定代表人：徐永